



MINERA IRL LIMITED
Resultados Financieros
Para el Primer Trimestre terminado el 31 de Marzo del 2011

ASPECTOS DESTACADOS

Financieros

- Las ventas de oro del primer trimestre aumentaron en un 4.5% en relación al mismo periodo en el 2010, de 7,541 onzas a 7,883 onzas, y el precio de oro obtenido aumentó en un 25.2% en relación al mismo periodo en el 2010 de \$1,110 por onza a \$1,389 por onza
- Ingresos por ventas de \$10.9 millones, con un incremento de 30.8% con respecto a \$8.4 millones en el mismo periodo en el 2010
- Utilidad bruta de \$4.5 millones en el 2010, aumentó 71.9% de \$2.6 millones en el mismo periodo en el 2010
- EBITDA de \$4.7 millones en el 2010, aumentó 106% de \$2.3 millones en el mismo periodo en el 2010
- Utilidad antes de impuestos de \$2.5 millones, aumentó 340% de \$0.6 millones en el mismo periodo en el 2010
- Utilidad después de impuestos de \$1.3 millones, aumentó 418% de \$0.2 millones en el mismo periodo en el 2010

Operativos

- La producción de oro de Corihuarmi del primer trimestre aumentó en 12.5% en relación al mismo periodo en el 2010, de 7,071 onzas a 7,952 onzas
- El costo operativo de Corihuarmi de \$401 por onza disminuyó en 7.2% de \$432 por onza en el mismo periodo en el 2010
- El estudio de pre-factibilidad de Ollachea avanza hacia su finalización para mediados del 2011, con el Estudio de Factibilidad en el Proyecto Don Nicolás en Patagonia también en progreso y concluirá a fines del 2011
- Asimismo, en Patagonia, alentadores resultados de ensayos de perforación adicionales se anunciaron en el proyecto Escondido de gran tonelaje
- Efectivo en bancos de \$30.7 millones al 31 de marzo del 2011

DECLARACIONES DEL PRESIDENTE

En el primer trimestre del 2011 se evidenció el inicio de un importante año para Minera IRL Limited ("Minera IRL"). Nuestra Mina de Oro Corihuarmi continúa con su buen desempeño de producción en un entorno favorecido por el alto precio del oro. Asimismo, continúa el positivo progreso del estudio de pre-factibilidad en el Proyecto Ollachea, el estudio de factibilidad del Proyecto Don Nicolás y el programa de exploración 2011 se encuentra desarrollándose en Perú y Argentina.

El desempeño financiero para los tres meses terminados el 31 de marzo del 2011 superó nuestras expectativas. Las ventas de oro fueron de US\$10.9 millones respaldadas por un continuo y sólido precio de oro, con ventas spot promedio de US\$1,389 por onza. La utilidad bruta fue de US\$4.5 millones y el EBITDA de US\$6.6 millones. Las utilidades antes de impuestos fueron de US\$2.5 millones dando una utilidad después de impuestos de US\$1.3 millones. El efectivo en bancos a fines del trimestre fue de US\$30.7 millones.

Nuestra Mina de Oro Corihuarmi alcanzó una producción de oro de 7,952 onzas en el primer trimestre, aproximadamente 4% por encima del proyectado. Minera IRL se hizo cargo de las actividades de minado que anteriormente eran realizadas por un contratista, resultando en una significativa reducción del costo operativo por tonelada. El minado siguió enfocándose en el afloramiento Susan. Los costos operativos promediaron US\$401 por onza para el trimestre. Se ha presentado una solicitud de permisos para incrementar el volumen de producción de 1.5 millones a 2 millones de toneladas por año, a fin de proveer las economías de escala para el tratamiento de mineralización de scree (mineral deslizado) de baja ley.

En el Proyecto Ollachea a sur del Perú, el Estudio de Pre-factibilidad continua teniendo un excelente progreso y se espera terminarlo a mediados de año. La perforación confirmatoria en la Zona Este de Minapampa continuó durante el trimestre con intersecciones muy alentadoras. Se ha programado un nuevo cálculo de recursos para el segundo trimestre donde se espera que muchos de los ya reportados Recursos Inferidos en Minapampa Este sean optimizados a la categoría de Indicados. Se tuvo también un buen progreso en otros aspectos del estudio de pre-factibilidad incluyendo el diseño de mina subterráneo y el programa de producción por Coffey Mining Pty Ltd; diagrama de flujo y diseño de planta por los gerentes de estudio de AMEC; más pruebas metalúrgicas; evaluaciones geotécnicas y recolección de información para el reporte de línea de base ambiental. Los permisos de exploración para la construcción del túnel exploratorio dirigido hacia la zona principal de mineralización se encuentran casi listo y esto permitirá acelerar el proyecto una vez que concluya el Estudio de Pre-factibilidad. El programa de perforación en Concurayoc, ubicado a aproximadamente 500 metros al oeste de Minapampa, continúa con el objetivo de reportar un cálculo de Recursos Inferidos para fines de año.

En Patagonia, se tuvo un buen progreso en el Estudio de Factibilidad de Don Nicolás el cual se completará hacia fines del 2011. Mientras que se complete la perforación confirmatoria en la Veta Sulfuro en el 2010, se encontró que el otro depósito que forma el Proyecto Don Nicolás, Martinetas, requiere un programa final de perforación confirmatoria y el cual se encuentra en progreso al momento de redactar el presente informe. Otros aspectos del estudio, como pruebas metalúrgicas adicionales, estudios geotécnicos, programas hidrológicos, diseño de planta de proceso y recolección de información ambiental, están en progreso.

En el frente de exploración, se continuó con un alto nivel de actividad en las concesiones de 2,700 kilómetros cuadrados pertenecientes a la Compañía. Se anunciaron resultados alentadores al mercado sobre el segundo programa de perforación que se realiza en el cuerpo mineralizado de gran tonelaje del proyecto Escondido de gran tonelaje así como los resultados de perforación de la veta epitermal Pan de Azúcar en el bloque de exploraciones de Chispas. Una tercera fase de 6,800 metros del programa de perforación diamantina está en progreso en Escondido, lo que incluye seguir una nueva anomalía geofísica hacia el este y sureste. Programas geofísicos adicionales se iniciaron con el objeto de determinar objetivos

de perforación en un número de proyectos de exploración de alta calidad.

En Perú, se inició una segunda fase de perforación en el sistema de pórfido de oro-cobre de Bethania, ubicado a sólo 10 kilómetros de Corihuarmi. Durante el segundo trimestre se ejecutará un programa de exploración confirmatoria en algunos de los depósitos más pequeños en Corihuarmi con el objetivo de extender aún más la vida de la mina.

La liquidez de las acciones en relación a su trading fue bastante alentadora, donde el 50% de lo negociado se realizó en la Bolsa de Valores de Londres, AIM, el saldo restante se dividió entre la Bolsa de Valores de Toronto, TSX y la Bolsa de Valores de Lima, BVL. RBC fue nombrado bróker global de la Compañía con el objeto de canalizar un mayor reconocimiento y apoyo del mercado.

Para concluir, quisiera extender mi agradecimiento a nuestro destacado equipo y a nuestros fieles accionistas. Creo que la Compañía está obteniendo grandes resultados que nos acercan a convertirnos en un mediano productor de oro mundial.

Courtney Chamberlain
Presidente Ejecutivo
Minera IRL Limited

12 de Mayo del 2011

Minera IRL Limited

Estado de Ingresos Consolidado y Estado de Ingresos Total

	3 meses terminados 31 Marzo 2011 (sin auditar) US\$'000	3 meses terminados 31 Marzo 2010 (sin auditar) US\$'000	Año terminado 31 Diciembre 2010 (auditado) US\$'000
Ingresos	10,929	8,356	41,082
Costos por ventas	(6,459)	(5,756)	(23,302)
Utilidad bruta	4,470	2,600	17,780
Gastos Administrativos	(2,071)	(1,853)	(7,755)
Costos de Exploración	(222)	(153)	(3,321)
Ganancia por enajenación de Inversión disponible para la venta	386	-	468
Utilidad operativa	2,563	594	7,172
Ingresos financieros	19	37	95
Gastos financieros	(94)	(65)	(731)
Gastos financieros netos	(75)	(28)	(636)
Utilidad antes de impuestos	2,488	566	6,536
Impuesto a la renta	(1,234)	(324)	(4,287)
Utilidad para el periodo atribuible a los accionistas de la matriz	1,253	242	2,249
Ganancia para la valorización de inversión disponible para la venta	119	-	598
Movimientos de reservas por reevaluación para acciones vendidas	(260)	-	-
Ingresos Totales	1,113	242	2,847
Ganancias por acciones ordinaria (centavos de US)			
Básica	1.0	0.3	2.5
Diluida	1.0	0.3	2.4

Minera IRL Limited

Balance General Consolidado

	Al 31 Marzo 2011 (Sin auditar) US\$'000	Al 31 Marzo 2010 (sin auditar) US\$'000	Al 31 Diciembre 2010 (auditado) US\$'000
Activos			
Inmueble, planta y equipo	23,303	24,437	24,443
Activos intangibles	57,726	38,386	53,746
Inversión	100	0	0
Inversión disponible para la venta	617	1,171	1,014
Activos diferidos por impuestos	0	426	77
Otras cuentas por cobrar	5,518	1,454	4,735
Total activos no corrientes	87,264	65,874	84,015
Inventario	2,263	1,075	2,508
Otras cuentas por cobrar y pagos adelantados	3,824	3,405	3,345
Efectivo y equivalente de efectivo	30,734	10,911	34,648
	36,821	15,391	40,501
Activos no corrientes sujetos para la venta	0	0	0
Total activos corrientes	36,821	15,391	40,501
Total activos	124,085	81,265	124,516
Patrimonio			
Capital social	100,751	65,856	100,707
Reservas en moneda extranjera	129	129	129
Reservas para opción por compra de acciones	1,918	1,476	1,938
Reserva por reevaluación	457	0	598
(pérdidas)/ganancias acumuladas	245	(3,158)	(1,029)
Total de patrimonio atribuible a los accionistas de la matriz	103,500	64,303	102,343
Pasivos			
Prestamos que devengan intereses	10,000	0	10,000
Provisiones	2,391	1,520	1,639
Otros pasivos a largo plazo	0	1,882	0
Total pasivos no corrientes	12,391	3,402	11,639
Prestamos que devengan intereses	0	3,500	0
Impuesto corriente	1,250	464	1,737
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	6,944	9,596	8,797
Total pasivos corrientes	8,194	13,560	10,534
Total pasivos	20,585	16,962	22,173
Total patrimonio y pasivos	124,085	81,265	124,516

Minera IRL Limited

Estado Consolidado de Cambios en el Patrimonio

	Capital en Acciones US\$'000	Reservas en moneda extranjera US\$'000	Reserva de opción de acciones US\$'000	Reserva por reevalua ción US\$'00 0	Reporte de Ganancia y Pérdidas US\$'000	Total US\$'000
Saldo al 1 Enero 2010	65,784	129	1,363	-	(3,400)	63,876
Ganancia para el periodo al 31 Marzo 2009	-	-	-	-	242	242
Nueva subscripción de Capital Social	72	-	-	-	-	72
Costo de levantamiento de capital social	-	-	-	-	-	-
Reserva para costos de opción de acciones	-	-	113	-	-	113
Saldo al 31 Marzo 2010	65,784	129	1,363	-	(3,158)	64,303
Saldo al 1 Abril 2010	65,784	129	1,363	-	(3,158)	64,303
Ganancias para el periodo al 31 Diciembre 2010	-	-	-	-	2,007	2,007
Ganancia por Activos disponibles para la venta	-	-	-	598	-	-
Nueva subscripción de Capital Social	37,897	-	-	-	-	37,897
Costo por aumento de capital social	(3,064)	-	-	-	-	(3,064)
Reserva para costos de opción de compra de acciones	-	-	697	-	-	697
Ejercicio de opción de acciones	-	-	(122)	-	122	-
Saldo al 31 Diciembre 2010	100,707	129	1,938	598	(1,029)	102,343
Saldo al 1 Enero 2011	100,707	129	1,938	598	(1,029)	102,343
Ganancias para el periodo al 31 Marzo 2011	-	-	-	-	1,254	1,254
Ganancia por Activos financieros disponibles para la venta	-	-	-	119	-	119
Ganancia obtenida por acciones disponibles para la venta	-	-	-	(260)	-	(260)
Ingreso total	-	-	-	(141)	1254	1113
Nueva subscripción de Capital Social	44	-	-	-	-	44
Reserva para costos de opción de acciones	-	-	-	-	-	0
Ejercicio de opción de acciones	-	-	(20)	-	20	0
Saldo al 31 Marzo 2011	100,751	129	1,918	457	245	103,500

Minera IRL Limited

Estado Consolidado de Flujo de Efectivo

	3 meses terminados 31 Marzo 2011 (sin auditar) US\$'000	3 meses terminados 31 Marzo 2010 (sin auditar) US\$'000	Año terminado 31 Diciembre 2010 (auditado) US\$'000
Flujo Efectivo de Actividades de Operación			
Ganancias operativas	2,563	594	7,172
Depreciación	2,145	1,686	6,689
Pérdida por activos de exploración	0	-	2,766
Costos de opción de acciones	0	113	697
Provisión para costos de cierre de mina	752	57	176
Utilidad por enajenación de inversión disponible para la venta	(386)	-	(468)
Pérdida por enajenación de activos	0	288	101
Exceso del valor razonable de activos adquiridos durante el periodo	-	-	-
Pérdida por tipo de cambio, por rubros no operativos	(313)	305	147
Disminución/(aumento) en inventario	245	451	(982)
(Aumento)/disminución en otras cuentas por cobrar y pagos anticipados	(1,262)	(337)	(3,558)
(Disminución)/aumento de acreedores comerciales y otros por pagar	(1,853)	(1,167)	(4,005)
Impuesto corporativo pagado	(1,644)	(811)	(3,152)
Flujo de caja neto de operaciones	247	1,179	6,183
Intereses recibidos	19	37	95
Intereses pagados	(94)	(65)	(574)
Flujo de caja neto de actividades de operación	172	1,151	5,704
Flujo de caja de actividades de inversión			
Venta de inversión disponible para la venta	642	708	1,619
Adquisición de inmueble, planta y equipo	(1005)	(733)	(5,843)
Adquisición de activos intangibles (gastos de exploración)	(4,080)	(4,189)	(22,315)
Salidas de efectivo netas de actividades de inversión	(4,443)	(4,212)	(26,539)
Flujos de efectivo de actividades de financiación			
Recaudación de emisión de acciones comunes	44	72	36,987
Costo de levantamiento de capital	0	-	(3,064)
Recibo de préstamos			10,000
Amortización de préstamos	0	(11)	(2,511)
Flujo de caja neto de las actividades de financiamiento	44	61	41,412
(Disminución)/aumento neto de efectivo y equivalente de efectivo	(4,227)	(3,002)	20,577
Efectivo y equivalente de efectivo a inicios del periodo	34,648	14,218	14,218
Movimientos por tipo de cambio	313	(305)	(147)
Efectivo y equivalente de efectivo al final del periodo	30,734	10,911	34,648

Minera IRL Limited

Notas al Reporte Trimestral

La información financiera contenida en este Reporte Trimestral no constituye un estatuto contable según la Ley de Compañías (Jersey) de 1991. Ningún estatuto contable para el periodo ha sido enviado al Registro de Compañías (Jersey Registrar of Companies). La información financiera contenida en este Reporte Trimestral tampoco ha sido auditada o revisada por los auditores.

El estatuto contable para el periodo terminado al 31 de diciembre de 2010 será presentado al Registro de Compañías (Jersey Registrar of Companies). El reporte auditado de esta contabilidad no ha sido calificado. La información financiera consolidada contenida en este Reporte Trimestral ha sido presentada y preparada de acuerdo con la contabilidad anual y según las políticas contables y los estándares aplicables a las contabilidades anuales. Sin embargo, estos resultados provisionales contenidos en el Reporte Trimestral no incluyen todas las revelaciones requeridas para la contabilidad anual. Tanto la contabilidad anual y estos resultados provisionales han sido preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera. No ha habido cambios en las políticas contables de la compañía desde el 31 de diciembre del 2010.

Este Reporte Trimestral ha sido aprobado por el Directorio el 12 de Mayo del 2011.

Asuntos concernientes

Tomando en consideración el balance de efectivo al 31 de marzo del 2011 y el hecho de que la Mina Corihuarmi tiene un flujo de efectivo positivo, los Directores de la Compañía consideran que tendrá los fondos suficientes para continuar en funcionamiento en el futuro inmediato.

Ganancias por acción

La ganancia por acción ha sido calculada utilizando el resultado atribuible a los accionistas comunes de US\$1,253,000 (primer trimestre 2010: US\$242,000) y el promedio ponderado de número de acciones ordinarias en circulación durante los tres meses al 31 de marzo del 2011 de 119,571,273 (primer trimestre 2010: 85,632,949).

Emisión de acciones

El 20 de Enero del 2011 la Compañía emitió 30,000 acciones ordinarias a un precio de GBP0.45 por acción como resultado del ejercicio de opción de compra de acciones.

EL 20 de Enero del 2011 la Compañía emitió 25,000 acciones ordinarias a un precio de GBP0.62 por acción como resultado del ejercicio de opción de compra de acciones.

Transacciones de carácter inusual

No hubo transacciones de carácter inusual durante los nueve meses al 31 de Marzo del 2011.

Influencias estacionales

El negocio de la Compañía no se encuentra generalmente sujeto a las influencias estacionales.

Partes relacionadas

Durante el periodo, la Compañía ha contado con los servicios registrales de Computershare Investor Services (Jersey) Limited, una empresa vinculada a través de un director común. El contrato de estos servicios tiene un costo anual mínimo de GBP3,000 a ser pagados por la Compañía.

Los Directores de Minera IRL Limited se encuentran listados en el Reporte Anual del Grupo para el año terminado al 31 de diciembre de 2010.

Por orden de la Junta

C Chamberlain
Executive Chairman